COMUNICADO CONSEACC/CP 1/2022

DIVULGA RESULTADO DE ELEIÇÃO PARA
REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE
DOS CURSOS E PROGRAMAS DO CÂMPUS
CAMPINAS DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF NO CONSEACC.

O Presidente do Conselho Acadêmico de Câmpus
– CONSEACC de Campinas da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e observando o
disposto no art. 22, IV, do Regimento e o Edital
CONSEACC/CP 1/2022, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º No período de 27 de maio a 10 de junho de 2022, conforme Edital CONSEACC/CP 1/2022,

realizou-se o período eletivo para escolha do Representante do Corpo Discente dos Cursos e

Programas do Câmpus Campinas no respectivo Conselho Acadêmico de Câmpus – CONSEACC.

Art. 2.º A apuração da eleição foi realizada em 15 de junho de 2022, pelo Núcleo de Legislação e

Normas Educacionais – NLEG, sendo eleita a representante YASMIN SEVDALIS, tendo como

suplente MILLENE CHRISTYNE GONÇALVES, ambas do curso de Psicologia.

Art. 3.º O mandato da representante ora eleita será de 2 anos e a posse ocorrerá na próxima

reunião do CONSEACC, em 9 de setembro de 2022.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 15 de junho de 2022.

Geraldo Peres Caixeta
Presidente

	COMUNICADO CONSEACC/CP 1/2022

		2022-06-20T21:17:34+0000